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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at rette henvendelse til 

rigsmyndighederne med henblik på, at der her i landet indføres forbud mod brug af pigdæk 

på personbiler, dog med mulighed for at politimesteren i Grønland kan meddele dispensation 

for geografisk afgrænsede områder.  

(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger og Infrastruktur)  

 

Vi vil indledningsvis takke medlem af Inatsisartut, Steen Lynge Demokraterne for hans 

beslutningsforslag og man må sige, at forslaget er velbearbejdet især på grundlag af den viden der 

forefindes i andre lande og som han har benyttet sig godt af. 

Vi mener grundlæggende i Siumut, at færdsel på vejene og deslige skal foregå på en sikker og god 

måde. Dette sker ved udarbejdelse af forskellige lovregler. En af disse måder at regulere 

forholdende og dermed sikre en god færdsel på, er netop ved at kræve ,at bilerne kører på pigdæk 

i vinterperioden. 

Vi ved godt i Siumut, at vejrets beskaffenhed herhjemme samt landets forskellige egne, kræver en 

meget høj indbygget grad af sikkerhed, ligesom det kræver at de tekniske forhold er i orden, fordi 

dette også i sig selv skaber den tryghed, der forebygger ulykker alvorlige ulykker iblandt borgerne. 

Det er derfor på det foreliggende grundlag med tanke på sikkerheden således, at den ordning vi har 

haft frem til i dag efter Siumuts grundlæggende mening bør bibeholdes, i samme åndedrag må vi 

dog gå til erkendelse og sige, at de oplysninger som forslagsstilleren lægger frem for os, i høj grad 

har meget med vor sundhed at gøre og, at vi derfor i Siumut er interesserede i at få indhentet mere 

viden herom. 

Derfor støtte vi da også Naalakkersuisuts ændringsforslag og dermed er vi fra Siumut enige i, at der 

bør undersøges alternative muligheder til en styrkelse af færdselssikkerheden, som samtidig ikke er 

hård ved vejbelægningen og som ikke vil forurene luften nær så meget som i dag. 

Med disse bemærkninger indstiller vi derfor, at indeværende forslag viderebearbejdes i 

Lovudvalget. 

 

Anders Olsen, Siumut. 

 


